



FORTIFIKATIONSVERKET

Försvarsmakten  
Högkvarteret  
LEDS PLANEK  
107 85 Stockholm

Datum  
2020-07-13  
Version  
0

Beteckning  
3352/2020  
Sid nr  
1(2)

Vår handläggare  
Christer B Andersson 010-44 44 786

UNDERBILAGA 4.7 till  
FM 2019-9956:33

## Samrådsyttrande över infrastrukturinvesteringar i Försvarsmaktens kompletterande budgetunderlag för 2021

Försvarsmakten (FM) ska inhämta samråd från Fortifikationsverket (FortV) på genomförbarheten av infrastrukturinvesteringar i FM:s kompletterande budgetunderlag för 2021 (BU21/K). FortV lämnar med detta yttrande samråd inom de avgränsningar samt utifrån de förutsättningar som anges i det följande.

### Avgränsningar

Samrådet är avgränsat till de infrastrukturinvesteringar som ingår i BU21/K såsom de har förtydligats i förändringsförslag FM och FortV berett gemensamt till och med den 9 juli.

Samrådet inkluderar inte förändringar som behandlas i FM:s *bilaga 5 Särskild redovisning med ekonomiska beräkningar*. FortV noterar att i bilaga 5 har etablering i Östersund tidigare lagts till 2022-2025, med full kapacitet från 2026. Detta kräver temporära lösningar. Ytterligare utredning behöver genomföras innan tid och kostnader kan bedömas närmare för detta. Vidare har FortV haft otillräckliga underlag att bedöma etableringen i Kristinehamn/Villingsberg utifrån den tillkommande beskrivning som finns i bilaga 5.

FortV, i likhet med FM, ser behovet av att i ett tidigt skede påbörja ett arbete med genomförandeutredningar för etableringarna i Kristinehamn/Villingsberg samt Östersund, dvs en djupare analys kring vilka förutsättningar som finns och att dessa återkopplas i samband myndigheternas budgetunderlag för 2022.

I de förändringsförslag som ligger till grund för samrådet har infrastruktur kopplat till anskaffning av materielobjekt inte kunnat bedömas fullt ut. FM och FortV har tillsammans med FMV ett uppdrag i sina regleringsbrev att utveckla kvaliteten på dessa bedömningar. FortV återrapporterade i sitt budgetunderlag för 2021 att nuvarande planeringsprocesser och skillnader i myndigheternas investeringsplanering försvårar bedömning av dessa infrastrukturbehov. Detta gäller alltså.

### Förutsättningar

Genomförbarheten av föreslagna infrastrukturinvesteringar kräver att ett antal förutsättningar är på plats. Dessa är beskrivna i FM:s budgetunderlag för 2021 samt i BU21/K. Fortifikationsverket



har för sin del kommunicerat nödvändiga förutsättningar i sitt budgetunderlag för 2021 och avser komplettera till regeringen i anslutning till FM:s BU21/K.

Förutsättningarna inkluderar möjligheter till tillväxt i tid, en förändrad styrning av infrastrukturinvesteringar samt att genomförandeutredningar startas i tid för ny infrastruktur som ska etableras fram till 2025. Fortifikationsverket har också påpekat vikten av att nödvändiga förvärv kopplat till tidiga etableringar genomförs skyndsamt. För att kunna agera affärsmässigt i dessa förvärv och möjliggöra leverans i tid av tillkommande infrastruktur krävs ett separat uppdrag till FortV så snart som möjligt.

Genomförbarheten i infrastrukturen behöver även ses som en del i att hela BU21/K är genomförbar. FortV vill därför avslutningsvis framhålla att myndigheten ställer sig bakom resonemangen i hela det underlag från FM som FortV tagit del av.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Maria Bredberg Pettersson efter föredragning av den tillförordnade chefen för Kund- och Fastighetsstaben Christer B Andersson. I den slutliga beredningen har även ställföreträdande generaldirektören Jacob Henriksson, chefen för Fastighetsutvecklingsenheten Karl-Martin Svärd samt strategen Fredrik Andersson deltagit.

Enligt uppdrag

Christer B Andersson  
tf C Kund och fastighetsstaben